CÔNG TY CP SẢN XUẤT VÀ CÔNG

NGHỆ NHỰA PHA LÊ
---------------------------

Số: 3004 /2024/CV-PL
V/v: Giải trình biến động KQKD Quý I

 năm 2024 so với cùng kỳ năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------

Hà Nội, ngày 30 tháng 04 năm 2024

Kính gửi: -  Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Tp.Hồ Chí Minh

Thực hiện Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 về hướng

dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty CP Sản xuất và Công nghệ

Nhựa Pha Lê giải trình kết quả kinh doanh trên BCTC Quý I năm 2024 biến động so với

cùng kỳ năm 2023 như sau:

Đơn vị: VND

Nội dung Quý I năm 2024 Quý I năm 2023
Tỷ lệ thay

đổi

Doanh thu 384,519,139,026 412,623,536,361 7%

Lợi nhuận sau thuế TNDN (10,758,105,279) 2,058,149,095 623%

 Doanh thu Quý I năm 2024 giảm 7% so với cùng kỳ năm 2023, nguyên nhân trong

kỳ đơn vị đang chuẩn bị cho hoạt động cải tạo, và nâng cấp nhà máy cùng với suy giảm

chung thị trường hàng hóa dẫn đến doanh thu Quý I giảm so với cùng kỳ năm 2023, ngoài

ra trong kỳ hoạt động thương mại chiếm tỷ trọng lớn trong tổng doanh thu, lợi nhuận đem

lại không cao so với hoạt động sản xuất, dẫn đến Lợi nhuận sau thuế TNDN Quý I năm

2023 âm 10,758,105,279 VNĐ giảm 623% so với cùng kỳ năm 2023.

Công ty xin được giải trình tới Ủy ban chứng khoán, Sở giao dịch chứng khoán TP

Hồ Chí Minh và các nhà đầu tư được biết.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

NGƯỜI ĐƯỢC UQCBTT

Phạm Xuân Trí

		2024-04-30T22:07:45+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT VÀ CÔNG NGHỆ NHỰA PHA LÊ
	I am the author of this document